
令和 5 年 1 月 18 日 

 

【関係各位】 

社会福祉法人 凌雲堂  

養護盲老人ホーム生目幸明荘 

施設⾧ 加賀 由起子 

 

新型コロナウイルス感染症終息（2023/1/05 発生分）のお知らせ 

 

 社会福祉法人 凌雲堂 養護盲老人ホーム生目幸明荘にて令和 5 年 1 月 5 日に発生しました新型コ

ロナウイルス感染症については、行政機関のご指導及び助言を仰ぎながら利用者様や職員の感染予防

に努めた結果、新たな陽性者は確認されず、保健所が指定した健康観察期間が経過いたしました。 

また、陽性者につきましても療養解除となりましたことを踏まえ、令和 5 年 1 月 17 日にて感染終息

と判断しました。 

 当施設での感染者の発生により利用者様をはじめ、ご家族の皆様、介護事業所の皆様、行政機関・

保健所などの関係者の方々には多大なご心配やご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げま

すと共に、終息に向けてご協力を頂きました多くの方々に感謝申し上げます。 

 なお、利用者様との面会につきましては、引き続き制限させて頂きますので、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

  

 

    

【養護盲老人ホーム生目幸明荘 事業再開に関するお問い合わせ先】 

 社会福祉法人 凌雲堂  

養護盲老人ホーム生目幸明荘 

 電話 0985-47-3452  

平日（8：30～17：00） 

 

 

 


